Verdener Auktion am 25. Januar 2026 - Reitpferde -

Zur Versteigerung ausgeboten
den Zuschlag erhielten
Nettoumsatz
Durchschnittspreis

Spitzenpreis

61 Pferde

61 Pferde
968.000,00 EUR
15.868,85 EUR
54.500,00 EUR

Niedrigster Preis 8.000,00 EUR
Preisgestaltung
von 8.000 EUR bis 10.999 EUR 20 Pferde
von 11.000 EUR bis 14.999 EUR 16 Pferde
von 15.000 EUR bis 24.999 EUR 18 Pferde
25.000 EUR und mehr 7 Pferde
Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft
Anzahl Betrag Anzahl Betrag
Inland 42 639.500 EUR  Ausland 19 328.500 EUR

Seite: 1



Verdener Auktion am 25. Januar 2026 - Reitpferde -

1

3

5

7

10
12
14
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
41
43
45
49
52
55
57
63
65
67
72
74
76

Tobitha
Zick-Zack

Tiny Temptation
DjaKarta

Sakari

Bon Jolie
Summerdream K
Famora

Total's Dream M
Goldstaub

Grey Sloane
Goodman B
Festus

Fenice H

Desco Royal
Quattro Stagioni
Joanna

Simda

Conny

Valerie

Ferrari ZR
Caytano
Spotlight
Feodora
Flaneur

Best Cover
Vergiss mein
Duke of Dark
Despacina
Fabulous Dream
Diabella

54.500 Inland
10.000 Inland
28.500 Inland
15.500 Ausland
17.000 Ausland
31.000 Inland
9.500 Inland
19.500 Inland
13.000 Inland
21.500 Ausland
17.500 Inland
18.000 Inland
10.000 Inland
14.000 Inland
12.500 Inland
11.500 Ausland
11.500 Inland
17.000 Ausland
17.000 Ausland
25.500 Ausland
10.500 Inland
8.000 Ausland
14.000 Inland
9.000 Inland
15.000 Inland
14.500 Inland
10.000 Ausland
13.000 Ausland
8.500 Inland
8.000 Inland
32.500 Ausland

2

4

6

8

11
13
17
19
21
23
25
27
29
31
33
35
37
40
42
44
46
50
54
56
59
64
66
71
73
75

Seite: 2

Donavan

Lolita M

Bo Cinnamon
Santorini
Delphos
Santa-Luzia
Dancinglight
Calle Fuchs F
Valencia

Bonds Barolo W
Irma la Douce
Zaylor

Dream in Black
Varella

Viete

Reve de Chocolat
Quiara

Fiolo

Felina

Dream of Rose
Sigy

Sir Sherlock
Hickstead Red
Dorina FB
Chloe
Charthago Top
Fronacon
Fridolin der
Viala B

Senza una Donna

15.000
19.000
12.500
24.000
20.500
19.000
10.000
40.000
25.000

9.500

8.500
23.000
13.500
10.000

8.000
22.000
10.000
15.500
10.000
11.500

9.000
10.500
11.500
14.500
20.000
12.500
13.500
10.000
10.500
12.000

Inland
Ausland
Inland
Ausland
Inland
Inland
Inland
Inland
Ausland
Inland
Inland
Inland
Inland
Inland
Inland
Ausland
Inland
Ausland
Inland
Inland
Inland
Ausland
Ausland
Inland
Inland
Ausland
Inland
Inland
Inland
Inland



Verdener Auktion am 25. Januar 2026 - Youngster -

Zur Versteigerung ausgeboten 5 Pferde
den Zuschlag erhielten 5 Pferde
Nettoumsatz 44.500,00 EUR
Durchschnittspreis 8.900,00 EUR
Spitzenpreis 10.500,00 EUR
Niedrigster Preis 6.000,00 EUR
Preisgestaltung
von 8.000 EUR bis 10.999 EUR 4 Pferde
Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft
Anzahl Betrag Anzahl Betrag
Inland 5 44 500 EUR  Ausland 0 0 EUR

Seite: 3



Verdener Auktion am 25. Januar 2026 - Youngster -

82 Filou 10.500 Inland 84 Fynch Maximilian 6.000 Inland
85 Carlos Gustavo M 10.000 Inland 86 Clintino 8.000 Inland
87 Quinn 10.000 Inland

Seite: 4



