

## **Verdener Auktion am 25. Januar 2026 - Reitpferde -**

Zur Versteigerung ausgeboten	61 Pferde
den Zuschlag erhielten	61 Pferde
Nettoumsatz	968.000,00 EUR
Durchschnittspreis	15.868,85 EUR
Spitzenpreis	54.500,00 EUR
Niedrigster Preis	8.000,00 EUR

## **Preisgestaltung**

von 8.000 EUR bis 10.999 EUR	20 Pferde
von 11.000 EUR bis 14.999 EUR	16 Pferde
von 15.000 EUR bis 24.999 EUR	18 Pferde
25.000 EUR und mehr	7 Pferde

## **Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft**

	Anzahl	Betrag		Anzahl	Betrag
Inland	42	639.500 EUR	Ausland	19	328.500 EUR

**Verdener Auktion am 25. Januar 2026 - Reitpferde -**

---

1	Tobitha	54.500	Inland	2	Donavan	15.000	Inland
3	Zick-Zack	10.000	Inland	4	Lolita M	19.000	Ausland
5	Tiny Temptation	28.500	Inland	6	Bo Cinnamon	12.500	Inland
7	DjaKarta	15.500	Ausland	8	Santorini	24.000	Ausland
10	Sakari	17.000	Ausland	11	Delphos	20.500	Inland
12	Bon Jolie	31.000	Inland	13	Santa-Luzia	19.000	Inland
14	Summerdream K	9.500	Inland	17	Dancinglight	10.000	Inland
18	Famora	19.500	Inland	19	Calle Fuchs F	40.000	Inland
20	Total's Dream M	13.000	Inland	21	Valencia	25.000	Ausland
22	Goldstaub	21.500	Ausland	23	Bonds Barolo W	9.500	Inland
24	Grey Sloane	17.500	Inland	25	Irma la Douce	8.500	Inland
26	Goodman B	18.000	Inland	27	Zaylor	23.000	Inland
28	Festus	10.000	Inland	29	Dream in Black	13.500	Inland
30	Fenice H	14.000	Inland	31	Varella	10.000	Inland
32	Desco Royal	12.500	Inland	33	Viete	8.000	Inland
34	Quattro Stagioni	11.500	Ausland	35	Reve de Chocolat	22.000	Ausland
36	Joanna	11.500	Inland	37	Quiara	10.000	Inland
38	Simda	17.000	Ausland	40	Fiolo	15.500	Ausland
41	Conny	17.000	Ausland	42	Felina	10.000	Inland
43	Valerie	25.500	Ausland	44	Dream of Rose	11.500	Inland
45	Ferrari ZR	10.500	Inland	46	Sigy	9.000	Inland
49	Caytano	8.000	Ausland	50	Sir Sherlock	10.500	Ausland
52	Spotlight	14.000	Inland	54	Hickstead Red	11.500	Ausland
55	Feodora	9.000	Inland	56	Dorina FB	14.500	Inland
57	Flaneur	15.000	Inland	59	Chloe	20.000	Inland
63	Best Cover	14.500	Inland	64	Charthago Top	12.500	Ausland
65	Vergiss mein	10.000	Ausland	66	Fronacon	13.500	Inland
67	Duke of Dark	13.000	Ausland	71	Fridolin der	10.000	Inland
72	Despacina	8.500	Inland	73	Viala B	10.500	Inland
74	Fabulous Dream	8.000	Inland	75	Senza una Donna	12.000	Inland
76	Diabella	32.500	Ausland				

**Verdener Auktion am 25. Januar 2026 - Youngster -**

Zur Versteigerung ausgeboten	5 Pferde
den Zuschlag erhielten	5 Pferde
Nettoumsatz	44.500,00 EUR
Durchschnittspreis	8.900,00 EUR
Spitzenpreis	10.500,00 EUR
Niedrigster Preis	6.000,00 EUR

**Preisgestaltung**

von 8.000 EUR bis 10.999 EUR	4 Pferde
------------------------------	----------

**Nach Gebieten wurde wie folgt verkauft**

	Anzahl	Betrag		Anzahl	Betrag
Inland	5	44.500 EUR	Ausland	0	0 EUR

**Verdener Auktion am 25. Januar 2026 - Youngster -**

---

82	Filou	10.500	Inland	84	Fynch Maximilian	6.000	Inland
85	Carlos Gustavo M	10.000	Inland	86	Clintino	8.000	Inland
87	Quinn	10.000	Inland				